МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

№ QJML
Сургут

Об итогах проведения научно-практической
конференции «Поиск и творчество»
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом образовательной организации от 12.02.2020
№ СТШ-13-113/0 «О проведении научно-практической конференции
«Поиск и творчество» в 2019/2020 учебном году» на основании протоколов
жюри от 14.03.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров научно-практической
конференции «Поиск и творчество» (Приложение).

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации приказ
об итогах проведения конференции в разделе «Олимпиады, конференции»
Солодовниковой Ю.Л., делопроизводителю.

3. Контроль исполнения приказа возложить на М.В. Червинскую,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка в дело:
по 1 экз. -  руководителям предметно-проблемных лабораторий;
1 экз. - в дело

Приложение к приказу
от 4Ц. 03. 2020№ @ЛШ~ 12 - м /й

Список победителей и призеров
научно-практической конференции «Поиск и творчество»

№
п/п

Ф.И. учащегося Класс Ф.И.О. педагога Результат

Секция «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»
1 Нибылицын Лукьян 7Е Львова И.В. победитель
2 Дуденок Павел 10В Мальгина Г.В. победитель
3 Крючков Дмитрий 9Б Мальгин А.В. призер (2 место)
4 Мысов Вячеслав 11В Мальгина Г.В. призер (2 место)

Секция «Естественные науки и современный мир»
5 Овсяный Максим ЗБ Ильюкова Н.И. победитель
6 Сиваткина Мария 8Б Козлова И.Г. победитель
7 Качало Дарья ЗГ Аюпова В.Г. призер (2 место)
8 Червинская Дарья 8Б Козлова И.Г. призер (2 место)
9 Амарий Анна-Мария ЗА Аюпова В.Г. призер (3 место)
10 Посаднева Ольга 6А Зонова Н.Б. призер (3 место)

Секция «Социально-гуманитарные науки и искусство» (филология)
11 Фриз Ульяна 4Е Биргулиева Д.А. победитель
12 Качан Дарья 8Д Каирова М.Н. победитель
13 Кивачук Савелий 4Б Подляцкая А.В. призёр (2 место)
14 Дрожникова Кристина 7Д Лазебник О.П. призёр (2 место)

Секция «Социально-гуманитарные науки и искусство»
15 Рамазанова Оксана ЗЕ Аюпова В.Г. победитель
16 Фильчак Александра ЮГ Рогова М.Г. победитель
17 Бузуверов Олег 7Е Миняйло А.В. призёр (2 место)
18 Стецова Дарья 11Г Булушева С.В. призёр (2 место)
19 Томайлы Дмитрий 8Г Кузнецов И.А. призёр (3 место)
20 Молчанова Виктория 9Б Дементьева И.Я. призёр (3 место)
21 Середкина Влада 9Л Олефиренко Е.П. призёр (3 место)

Dementyeva_IY
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

С4 JU & firna- 2 (Щ

Сургут

Об итогах проведения научно-практической
конференции «Поиск и творчество»
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом образовательной организации от 20.02.2023
№ СТШ-13-185/3 «О проведении школьной методической декады науки
и творчества в 2022/2023 учебном году» на основании протокола проведения
научно-практической конференции «Поиск и творчество» в 2022/2023 учебном
году от 04.03.2023, протоколов членов жюри от 04.03.2023

1. Утвердить список участников, призеров и победителей научно-
практической конференции «Поиск и творчество» (Приложение 1).

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации приказ
об итогах проведения конференции в разделе «Олимпиады, конференции»
Ю.Л. Солодовниковой, администратору сайта.

3. Провести торжественное награждение участников, прйзеров и победителей
школьной конференции Червинской М.В., заместителю директора по УВР,
18.03.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Червинскую,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка в дело:
по 1 экз. -  руководителям предметно-проблемных лабораторий;
1 экз. - в дело

Приложение 1 к приказу
от оу.озм № ояш-#-шМ

Список участников, призеров и победителей
научно-практической конференции «Поиск и творчество»

ч
Возрастная группа до 14 лет

№
п/п

Фамилия, имя
учащегося,

класс

Тема доклада Руководитель Результат

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные
технологии, робототехника»

1 Г ашумова
Хадижа, 7Г

Квадрат Герасимова А.Р.
Дементьева И.Я.

Призер

Возрастная группа 14-18 лет
№
п/п

Фамилия, имя
учащегося,

класс

Тема доклада Руководитель Результат

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»
1 Котова

Варвара, 9В
Виртуальная экскурсия «Добро
пожаловать в Сургут»

Олефиренко Е.П. Призер

2 Закирзянова
Алина, 11В

Сравнительный анализ интернет-
ресурсов: grammar.io, leam-english-
today.com, duolingo,lingoleo

Азизова А.З. Победитель

Секция «Культурология и спорт»
3 Тишкин

Михаил, 9Ж
Сравнение Олимпийского
движения в СССР и в России

Сафонова О.В. У частник

Секция «История и обществознание»
4 Кулев Максим,

8Б
Сталинград: бои у мельницы
Г ерхарда

Коллерова И.В. Призер

5 Репокос Арина,
8Б

Вклад русских женщин в победу на
Куликовом поле

Коллерова И.В. Победитель

Секция «Социология и психология»
6 Репокос Арина,

8Б
Встречи с будущим Коллерова И.В. Победитель

Dementyeva_IY
Выделение

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
Всероссийского детско-юношеского творческого конкурса, посвящённого 77-

летию Победы в Великой Отечественной войне «Мы наследники Победы»

настоящим дипломом награждается

Рыженко Максим
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сургутская

технологическая школа"

I место
Конкурсная работа участника получила отличную оценку экспертной комиссии за

высокое качество выполнения, полноту содержания и соответствие тематике.

Мероприятие проводится для развития творческого и интеллектуального
потенциала детей и молодежи, в качестве поддержки национального проекта

«Образование».

Название работы: Панорама "Оборона Сталинграда"

Дата выдачи: 06 мая 2022 года / СЕРИЯ: № 23297-34902

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
Всероссийского творческого конкурса детского изобразительного и декоративного

творчества «Чудеса в рождественскую ночь»

настоящим дипломом награждается

Зюзиков Фёдор
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сургутская

технологическая школа"

I место
Конкурсная работа участника получила отличную оценку экспертной комиссии за

высокое качество выполнения, полноту содержания и соответствие тематике.

Мероприятие проводится для развития творческого и интеллектуального
потенциала детей и молодежи, в качестве поддержки национального проекта

«Образование».

Название работы: Поделка "Рождественский Олень"

Дата выдачи: 15 декабря 2021 года / СЕРИЯ: № 16037-24441

ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
Международного конкурса поделок из бросового материала

«ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА»

СЕРИЯ ИН-76915-750191

настоящим дипломом награждается

Дронов Александр
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Сургутская технологическая школа"

Место III
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Конкурсная работа: Техническое конструирование из
подручных материалов - "Робот"

Руководитель Ирина Яковлевна Дементьева

Сроки проведения мероприятия: c 01 октября 2021 по 20 декабря 2021

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org

https://www.art-talant.org

Великая
Отечественная

война.
Я помню, я горжусь!

Выставка творческих работ
учащихся 5 – х классов,

посвящённая 77 -й
годовщине Победы

в Великой Отечественной Войне

Руководитель:

Дементьева И.Я.

Творческие работы 5 «А» класса

Кривунов Денис Исмаилов Гюльмамед

Творческие работы 5 «А» класса

Манихов Амир Ионов Никита

Творческие работы 5 «Б» класса

Стёпкин Даниил,
Кодолов Ярослав Амрахов Азер

Творческие работы 5 «Б» класса

Кузнецов Павел Криванков Захар

Творческие работы 5 «В» класса

Рыженко Максим

Творческие работы 5 «В» класса

Воронов Дмитрий,
Репокос Матвей Данилюк Михаил

Творческие работы 5 «В» класса

Толмачёв Вадим
Маштаков Макар,
Трифонов Артём

Творческие работы 5 «В» класса

Луговой Владислав Зюзиков Фёдор

Творческие работы 5 «Г» класса

Мазепа Роман

Творческие работы 5 «Г» класса

Устинов Александр Ямашев Владимир

Творческие работы 5 «Г» класса

Ермолаев Артём Казак Сергей

Творческие работы 5 «З» класса

Родионов Арсений

Творческие работы 5 «З» класса

Глущенко Семён Новопашин Артемий

Творческие работы 5 «З» класса

Долгоруков Всеволод Кузюбердин Алексей

Творческие работы 5 «З» класса

Самедов Алигасан Тельминов Егор

Творческие работы 5 «З» класса

Байманбетов Ренат Фалалеев Артём

Творческие работы 5 «И» класса

Григорьев Данил
Рева Константин,
Толпеев Севастьян

Творческие работы 5 «И» класса

Каленов Данил, Каразюк Андрей,
Сафаров Вадим

Творческие работы 5 «И» класса

Олейников Михаил,
Самарский Андрей Махмутшин Арсен

Выставка

«Техническое конструирование и

моделирование»,

среди учащихся 5 классов

МБОУ «СТШ»

Руководители: Демидова Светлана Николаевна,

Дементьева Ирина Яковлевна

В процессе работы

В процессе работы

Выставка работ

1 место

2 место

3 место

Работы 5 «Г» класса – он-лайн

Поздравляем

•победителей и призёров,

•а так же участников

выставки!!!

Желаем новых творческих

успехов!!!

«Занимательная технология»
викторина для учащихся

5В и 5Ж классов.
Дата проведения: 02.03.2023г.

МБОУ «СТШ», г. Сургут

Подготовили и провели:

Дементьева Ирина Яковлевна,

Демидова Светлана Николаевна

Команда «Хозяюшки» - 5В
«Золотые ручки» - 5Ж

Конкурс «Угадай ребус»

Конкурс «Сервировка стола»

Конкурс «Кроссвордов»

Конкурс «Рецептов»

«Занимательная технология»

Подведение итогов
Ребята получили порцию позитивных
эмоций, повторили то, что уже знали,
а так же узнали немало нового и ушли

с прекрасным настроением!

День Технологии
1) Занимательная переменка

2)Тематическая выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Авторы: ученицы 6 – 7 классов,

руководитель: Дементьева Ирина Яковлевна

• Кроссворд - головоломка,

представляющая собой переплетение

рядов клеточек, которые заполняются

словами по заданным значениям.

• Обычно значения слов задаются

описательно под этой фигурой, сначала

значения слов, которые должны

получиться по горизонтали, затем - по

вертикали.

• Пирог - печёное изделие из теста,

с начинкой, которое выпекается либо

жарится.

• Для начинки сладких пирогов

используются фрукты, ягоды, творог,

мак, (иногда мёд), для несладких

используются мясо, рыба, овощи, сыр.

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»

Выставка рисунков

«Пироги и их украшение»